8

[image: image1.wmf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТОМСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«22»    07    2013г.                                                                                                  № 203
г. Томск

О мерах по обеспечению массового отдыха и безопасности граждан на водных объектах

 на территории муниципального образования «Томский район»
В целях обеспечения безопасности и охраны жизни людей, предотвра​щения чрезвычайных ситуаций на водных объектах муниципального образования «Томский район»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить:

1.1 Состав межведомственной комиссии по обеспечению массового отдыха и безопасности граждан на водоемах муниципального образования «Томский район» (приложение № 1).

1.2 План мероприятий по обеспечению массового отдыха и безопасности граждан на водоемах муниципального образования «Томский район» (приложение № 2).
2. Рекомендовать Главам сельских поселений с учетом положений приложения 3 к настоящему постановлению «Перечень мест неорганизованного отдыха людей на водных объектах муниципального образования «Томский район» и приложения 4 «Перечень мест, запрещенных для купания в связи с опасностью для жизни населения муниципального образования «Томский район» к настоящему постановлению издать нормативные правовые акты по обеспечению охраны жизни людей на водных объектах, в которых определить:

2.1 Перечень мест неорганизованного отдыха людей на водных объектах;
2.2 Перечень мест, запрещенных для купания в связи с опасностью для жизни населения.

3. Рекомендовать начальнику ОМВД России по Томскому району Томской области Сурикову Е.И. на период летнего купального сезона обеспечить поддержание общественного порядка в местах организованного отдыха, на берегах водоемов и в местах массового отдыха населения.
4. Начальнику отдела ГО и ЧС Управления Делами Администрации Томского района ежегодно (до 25 мая) по согласованию с Главами сельских поселений проводить уточнение перечней мест неорганизованного отдыха людей на водных объектах и мест, запрещенных для купания, и представлять уточненные данные в ГУ МЧС России по Томской области.
5.  Постановление Администрации Томского района от 15.02.2011 № 31 «О внесении изменений в постановление Администрации Томского района от 26.01.2006 № 19» признать утратившим силу.
6. Заместителю Главы Томского района – начальнику Управления Делами Администрации Томского района Шрейдер О.А. через средства массовой информации своевременно освещать обстановку на водных объектах в районе, размещать памятки и обращения к населению района. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красное знамя» и разместить его на официальном сайте муниципального образования  в сети Интернет.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Томского района-начальника Управления ЖКХ, строительства, транспорта и связи А.В.Вульфа.
Первый заместитель Главы Томского
района-начальник Управления по социально-

экономическому развитию села
А.В. Крикунов
Сысоев В.В.
40 78 31
Приложение № 1
к постановлению Администрации

Томского района
от 22.07.2013 № 203
Состав межведомственной комиссии по обеспечению массового отдыха и безопасности граждан на водоемах муниципального образования

 «Томский район»
	Фамилия, имя, отчество
	Должность

	Лукьянов Владимир Евгеньевич
	Глава Томского района - председатель КЧС

	Вульф Александр Владимирович
	Заместитель Главы Томского района – начальник Управления ЖКХ, строительства, транспорта и связи Администрации Томского района – заместитель председателя КЧС

	Сысоев
Василий Владимирович
	И.о. начальника отдела по ГО и ЧС Управления Делами Администрации Томского района – секретарь комиссии

	Андреева Валентина Григорьевна
	Главный специалист сектора потребительского рынка и малого предпринимательства Комитета по экономике Управления по экономической политике и муниципальным ресурсам Администрации Томского района (по согласованию)

	Кремис Николай Ипполитович
	Начальник Томского сельского пожарного гарнизона (по согласованию)

	Иванов Иван Васильевич
	Начальник Томского районного ветеринарного управления (по согласованию)

	Корнев Алексей Васильевич
	Начальник производственного отдела – заместитель начальника Управления по социально-экономическому развитию села Администрации Томского района (по согласованию)

	Олюнина Наталья Николаевна
	Председатель комитета по бюджету – заместитель начальника Управления финансов Администрации Томского района (по согласованию)

	Железчиков Валентин Павлович
	Заместитель Главы Томского района – начальник Управления по социальной политике Администрации Томского района

	Сухих Юрий Иванович
	Главный врач МБУЗ «Томская ЦРБ»

	Трапезников Сергей Янович
	Председатель комитета экологической безопасности урбанизированных территорий Департамента природных ресурсов и охраны окружающей среды Администрации Томского области (по согласованию)

	Суриков Евгений Иванович
	Начальник ОМВД по Томскому району (по согласованию)

	Гомзиков Алексей Владимирович
	Старший Государственный инспектор по маломерным судам Томского сельского отделения ГИМС МЧС РВ по Томской области (по согласованию)

Приложение № 2
к постановлению Администрации

Томского района
от 22.07.2013 № 203
План
мероприятий по обеспечению массового отдыха и безопасности граждан на водоемах муниципального образования «Томский район»

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки проведения
	Исполнитель
	Примечания

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Провести заседание КЧС и ПБ района по вопросу охраны жизни людей на водоемах муниципального образования «Томский район».
	до 16 июля

	2.
	Организовать график проверок мест неорганизованного отдыха людей на водных объектах муниципального образования «Томский район»
	В течение купального сезона
	Главы сельских поселений

	3.
	Публикация материалов в СМИ
	В течение купального сезона
	Шрейдер О.А.

	4.
	Обеспечить готовность медицинских учреждений к оказанию экстренной ПМП
	В течение купального сезона
	Сухих Ю.И.

	5.
	Разработать  порядок оповещения, управления и взаимодействия с поисково-спасательными подразделениями муниципального образования «Томский район» при организации поиска и спасения людей на водных объектах
	до 16 июля
	Отдел ГО и ЧС Управления Делами Администрации Томского района

	6.
	Организовать график рейдовых проверок зон массового отдыха населения в процессе их эксплуатации
	с 16 июля
	Отдел ГО и ЧС Управления Делами Администрации Томского района

Главы сельских поселений

Суриков Е.И.

Приложение № 3
к постановлению Администрации

Томского района
от 22.07.2013 № 203
Перечень мест неорганизованного отдыха людей на водных объектах

Муниципального образования «Томский район».

1. Спасское сельское поселение.

Берег р. Томь в окрестностях населенных пунктов: с. Спасское, д. Казанка,

с. Яр.

2. Заречное сельское поселение.

Берег р. Томь в окрестностях населенных пунктов: с. Тахтамышево,
с. Кафтанчиково, оз. пос. Кисловка.
3. Калтайское сельское поселение.
Берег р. Томь в окрестностях населенных пунктов: с. Калтай, с. Курлек.

Берег водохранилища на р. Ум.

4. Копыловское сельское поселение.

Искусственное озеро в карьере в окрестностях п. Копылово.

5. Моряковское сельское поселение.

Берег р. Обь в окрестностях с. Половинка.

6. Межениновское сельское поселение

 Оз. пос. Новый.

Приложение № 4
к постановлению Администрации

Томского района
от 22.07.2013 № 203
Перечень мест, запрещенных для купания, в связи с опасностью для жизни населения муниципального образования «Томский район».

1. Копыловское сельское поселение.

Пруды – накопители очистных сооружений свинокомплекса ЗАО «Сибирская аграрная группа»

2. Заречное сельское поселение.

Пруды – накопители очистных сооружений д. Кисловка.

3. Спасское сельское поселение.

Места добычи песчано – гравийной смеси на карьерах вдоль р. Томь
4. Октябрьское сельское поселение.

Пруд – накопитель очистных сооружений с. Октябрьское.

5. Калтайское сельское поселение.

Места добычи песчано – гравийной смеси вдоль р. Томь.

PAGE

_1200387887.doc
[image: image1.png]

[image: image2.png]